Coroll. I.

351. Cylindrus igitur in tali situ firmiter perseverabit si fuerit $b < \frac{pc}{2q} + \frac{qa^2}{4pc}$. Hoc est si fiat LI : $\frac{1}{2}$ CI $= \frac{1}{2}$ CI : OH, tumque punctum G infra punctum H cadat.

T

Coroll.

CAPVT TERTIA

Coroll. 2.

352. Si cylindrus ex materia uniformi conficitur, erit
 $b = \frac{c}{2}$; hoc igitur casu erit stabilitas $= M \left(\frac{qa^2}{4pc} - \frac{(q-p)c}{2q} \right)$.
 Quo igitur hic situs sit stabilis, necesse est ut sit $c < \frac{qa}{\sqrt{2}p(q-p)}$.

Coroll. 3.

353. Si totus cylindrus fuerit datus, ex gravitate specifica cognoscetur an situ erecto natare queat. Natabit enim si fuerit $\frac{p}{q}$ vel maius quam $\frac{c + \sqrt{(cc - 2aa)}}{2a}$ vel minus quam $\frac{c - \sqrt{(cc - 2aa)}}{2a}$.

Coroll. 4.

354. Perspicitur ergo si fuerit $c < a\sqrt{2}$, tum cylindrum semper situ erecto esse nataturum, quaecunque fuerit ratio gravitatum specificarum.

Exemplum 2.

Tab. XVIII.

fig. 3.

355. Sit corpus conus rectus $M L N$ vertice deorsum verso aquae innatans, cuius basis radius $WM = WN = a$, et altitudo $WL = c$. Sit eius gravitas specifica ad aquam ut p ad q : erit sectionis aquae $C O$ radius $I C = a\sqrt[3]{\frac{p}{q}}$; et $IL = c\sqrt[3]{\frac{p}{q}}$. Atque cum basis $M N$ area sit $= \pi a^2$, erit area sectionis aquae $= \pi a^2 \sqrt[3]{\frac{p^2}{q^2}}$; vnde volumen partis submersae V erit $= \frac{\pi p a^2 c}{3q}$; atque $LO = \frac{3}{4}c\sqrt[3]{\frac{p}{q}}$. Posito hinc $L G = b$, erit stabilitas huius situs aequilibrii $= M \left(\frac{3}{4}c\sqrt[3]{\frac{p}{q}} - b + \frac{3\pi \cdot CI^4}{4p a^2 c} \right) = M \left(\frac{3}{4}c\sqrt[3]{\frac{p}{q}} - b + \frac{3a^2}{4c}\sqrt[3]{\frac{p}{q}} \right)$.

Coroll.

Coroll. 1.

356. Si ergo conus ex materia homogenea constet, erit $b = \frac{3}{4}c$; hoc ergo casu stabilitas erit $= \frac{3}{4}M\left(\frac{(a^2+c^2)}{c}\sqrt{\frac{p}{q}} - c\right)$.

Coroll. 2.

357. Quo ergo iste situs aequilibrii sit stabilis necesse est ut sit $\frac{p}{q} > \frac{c^6}{(a^2+c^2)^3}$. Quod nisi fuerit, conus alium quaeret situm, quo aquae innatet.

PROPOSITIO 34.

Problema.

358. Sit corporis pars aquae submersa CMLMD. Tab. XVIII.
fig. 4. solidum rotundum, genitum conuersione figurae LMC circa axem verticalem LI, atque sectio aquae sit circulus CD seu suprema solidi rotundi sectio horizontalis. Determinare huius corporis aquae insidentis stabilitatem.

Solutio.

Sit sectionis aquae semidiameter IC $= a$; atque longitudo axis IL $= c$; in quo positum sit tum centrum gravitatis totius corporis G, tum centrum magnitudinis partis submersae O. Positis nunc pondere corporis $= M$ et volumine partis submersae $= V$, erit stabilitas $= M(GO + \frac{\pi a^4}{4V})$, denotante π peripheriam circuli, cuius diameter est $= 1$. At tam volumen V quam punctum O ex natura curua CML determinari oportet: Ad quod praestandum vocetur abscissa LP $= x$, respondensque applicata PM $= y$, et habebitur volumen solidi ex conuersione

partis MLP orti $= \pi \int y^2 dx$, in quo intergali si ponatur $x=a$, quo casu fiet $y=a$, prodibit totum partis submersae volumen V. Integrali ergo extenso per totam figuram LMC erit $V = \pi \int y^2 dx$. Simili vero modo reperietur positio centri magnitudinis O partis submersae erit scilicet $LO = \frac{\int y^2 x dx}{\int y^2 dx}$, vtroque integrali vsque ad sectionem aquae extenso. Si ergo ponatur $LG = b$, quippe quod interuallum non a natura curuae CML, sed ab indole totius corporis pendet, erit stabilitas istius situs aequilibrii $= M \left(\frac{\int y^2 x dx}{\int y^2 dx} - b + \frac{a^4}{4 \int y^2 dx} \right) = M \left(\frac{a^4 + \int y^2 x dx}{4 \int y^2 dx} - b \right)$

Q. E. I.

Coroll. 1.

359. Ad stabilitatem ergo huiusmodi corporum inveniendam, duplex integratio est instituenda; integrari enim debent hae duae formulae differentiales $y^2 dx$ et $y^2 x dx$.

Coroll. 2.

360. Quoties igitur hae duae formulae algebraicam admittunt integrationem, toties stabilitas algebraice ex primi poterit. Ad quadraturas curuarum autem erit con fugiendum, si vel alterutra vel vtraque integrari nequeat.

Scholion.

361. Ex aequatione autem, quae habebitur inter x et y , qua curuae LMC natura exprimitur colligetur, vtrum formulae $y^2 dx$ et $y^2 x dx$ sint algebraice integrabiles, ad a quadraturis pendeant. Hic autem conueniet omnes aequationes algebraicas inter x et y indicari, quae vtramque formul-

formulam reddant algebraice integrabilem, quo generatim intelligatur, quaenam curuae algebraicae pro curua generatrice LMC assumtae producant stabilitatem algebraice expressam. Ad hoc igitur inuestigandum assumo duas quascunque quantitates algebraicas P et Q , quarum vel altera alterius sit functio algebraica, vel ambae functiones algebraicae tertiae cuiusdam variabilis puta z ; et facio $\int y y d$
 $x = P$, et $\int y y x dx = Q$. Ex his igitur erit $y^2 = \frac{dP}{dx} =$
 $\frac{dQ}{x dx}$; vnde reperitur $x = \frac{dQ}{dP}$; atque $y^2 = \frac{dP^2}{dPddQ - dQddP}$, qui sunt generales valores algebraici pro x et y , qui primo praebebunt aequationem inter x et y algebraicam, et deinde stabilitatem producent algebraice expressam, quippe quae erit $= M(\frac{a^4 + c^4}{4P} - b)$. Sed stabilitatem in solutione problematis generaliter inuentam expediet exemplis nonnullis illustare.

Exemplum 1.

362. Sit corporis pars aquae immersa CLD portio sphaerae, cuius radius sit b ; erit $b - c = \sqrt{(bb - aa)}$, hincque $b = \frac{aa + cc}{2c}$. Cum igitur LMC sit arcus circuli radii b , erit $y^2 = 2bx - xx$, ideoque $\int y^2 dx = bx x - \frac{1}{3} x^3$. Facto ergo $x = c$; erit $\int y y dx = bcc - \frac{1}{3} c^3 = \frac{c(3aa + cc)}{6}$. Deinde habebitur $\int y y x dx = \frac{2bx^3}{3} - \frac{1}{4} x^4 = \frac{2bc^3}{3} - \frac{1}{4} c^4$ posito $x = c$, substituto autem loco b valore per a et c definito erit $\int y y x dx = \frac{cc(aa + cc)}{12}$. His igitur integralibus inuentis prodibit stabilitas quaefita $= M(\frac{3a^4 + aacc + c^4}{2c(3aa + cc)} - b) =$ $M(\frac{aa + cc}{2c} - b) = M(b - b)$.